1,208,315 (139,749) 54,643 964.63 3,692,259

经营活动产生的现

金流量净额 11,744,853 7,228,675 7,164,326 62.48 10,524,215

2008 年末
 2009 年末

调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%)
2007 年末

总资产 182,064,307 158,555,808 157,280,757 14.83 119,602,905
所有者权益（或股东

权益） 32,716,944 30,768,052 30,550,780 6.33 34,185,042

单位：千元  币种：人民币

2008 年
主要财务指标 2009 年

调整后 调整前
本期比上年同期增

减(%) 2007 年

基本每股收益（元／股） 0.1256 0.0543 0.0700 131.31 0.3129
稀释每股收益（元／股） 0.1256 0.0543 0.0700 131.31 0.3120
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股） 0.1026 -0.0119 0.0047 962.18 0.3180

加权平均净资产收益率（%） 5.64 2.31 2.96 增加 3.33 个百分点 13.77
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%） 4.60 -0.51 0.20 增加 5.11 个百分点 14.00

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股） 1.00 0.62 0.61 61.29 0.90

2008 年末  2009 年末
调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%) 2007 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股） 2.21 2.22 2.20 (0.45) 2.52

单位：千元  币种：人民币
非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 181,265 处置长期股权投资取得的收益
计入当期损益的政府补助（与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
190,575 当期取得的政府补助

债务重组损益 4,070 子公司债务重组收益
同一控制下企业合并产生的子公司

期初至合并日的当期净损益 (14,030)

对外委托贷款取得的损益 5,140 对联营公司委托贷款利息收入
除上述各项之外的其他营业外收入

和支出 14,911 其他营业外收支净额

所得税影响额 (94,921) 上述各项对所得税费用的影响
少数股东权益影响额（税后） (15,856) 各项对少数股东权益的影响

合计 271,154
采用公允价值计量的项目

大唐国际发电股份有限公司 2009 年年度报告

5

单位:千元  币种:人民币
项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

可供出售金融资产 - 18,700 18,700 -
合计 - 18,700 18,700 -

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况
1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股

份
4,051,599,760 34.39   -4,051,599,760 -4,051,599,760 0 0

1、国家持股 3,959,241,160 33.61   -3,959,241,160 -3,959,241,160 0 0
2、国有法人持股 92,358,600 0.78   -92,358,600 -92,358,600 0 0
3、其他内资持股
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份
7,728,437,818 65.61   4,051,599,760 4,051,599,760 11,780,037,578 100.00

1、人民币普通股 4,412,760,240 37.46   4,051,599,760 4,051,599,760 8,464,360,000 71.85
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股
3,315,677,578 28.15   3,315,677,578 28.15

4、其他
三、股份总数 11,780,037,578 100.00   11,780,037,578 100.00

2、限售股份变动情况
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加

限售股数
年末限

售股数
限售

原因 解除限售日期

中国大唐集

团公司 3,959,241,160 3,959,241,160 0 0 公 开

发行 2009 年 12 月 21 日

天津市津能

投资公司 92,358,600 92,358,600 0 0 公 开

发行 2009 年 12 月 21 日

合计 4,051,599,760 4,051,599,760 0 0 / /

(二) 证券发行与上市情况
1、前三年历次证券发行情况

单位：股  币种:人民币
股票及其 发行日期 发行价格 发行数量 上市日期 获准上市交 交易终止日期

大唐国际发电股份有限公司 2009 年年度报告

6

衍生证券

的种类
（元） 易数量

股票类

A 股 2006 年 12
月 18 日 6.68 500,000,000 2006 年 12

月 20 日 500,000,000

截至 2009 年 12 月 31 日，公司内资股（A 股）为 8,464,360,000 股，约占总股本的 71.85%；境外上市

外资股（H 股）为 3,315,677,578 股，约占总股本的 28.15%；

2、公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 259,876 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数 报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量
中国大唐国集团公司 国有法人 33.61 3,959,241,160 0 0 无
HKSCC NOMINEES
LIMITED 境外法人 27.94 3,291,549,850 -11,742,000 0 无
河北省建设投资公司 国有法人 11.03 1,299,872,927 -4,005,173 0 无
北京能源投资（集团）

有限公司 国有法人 10.98 1,293,828,209 -49,756,591 0 无

天津市津能投资公司 国有法人 10.29 1,212,012,600 0 0 无
国泰君安－建行－香

港上海汇丰银行有限

公司
其他 0.15 17,153,135 5,838,695 0 无

国际金融－渣打－
CITIGROUP
GLOBAL MARKETS
LIMITED

其他 0.09 10,601,719 -2,367,274 0 无

中信证券－工行－
CREDIT SUISSE
(HONG KONG)
LIMITED

其他 0.08 9,616,151 -3,889,865 0 无

ABN AMRO BANK
N.V. 其他 0.08 8,900,197 0 0 无
全国社保基金零零七

组合 其他 0.07 7,798,853 0 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件

股份的数量 股份种类及数量

中国大唐国集团公司 3,959,241,160 人民币普通股 3,959,241,160
HKSCC NOMINEES LIMITED 3,291,549,850 境外上市外资股 3,291,549,850
北京能源投资（集团）有限公司 1,293,828,209 人民币普通股 1,293,828,209
河北省建设投资公司 1,299,872,927 人民币普通股 1,299,872,927

大唐国际发电股份有限公司 2009 年年度报告

7

天津市津能投资公司 1,212,012,600 人民币普通股 1,212,012,600
国泰君安－建行－香港上海汇丰银行有限

公司 17,153,135 人民币普通股 17,153,135

国际金融－渣打－CITIGROUP GLOBAL
MARKETS LIMITED 10,601,719 人民币普通股 10,601,719

中 信 证 券 － 工 行 － CREDIT SUISSE
(HONG KONG) LIMITED 9,616,151 人民币普通股 9,616,151

ABN AMRO BANK N.V. 8,900,197 人民币普通股 8,900,197
全国社保基金零零七组合 7,798,853 人民币普通股 7,798,853